1308 März 30, Poitiers. Clem. V. Balduino archiepiscopo Treverensi con- 

cedit, ut valeat in Treverensi et in singulis ecclesiis cathedralibus et collegiatis 

eivitatis, diocesis et provincie sue singulas personas idoneas in canonicos recipere, 

eis de singulis prebendis providere et in singulis monasteriis monachorum et 

monialium et in ecclesiis canonicorum et canonissarum, prout ordines eorum 

regulares exegerint, singulis personis idoneis utriusque sexus habitum exhibere. 

Dat. ut supra. — « Personam tuam. » 

Reg. Clem. V. nr. 2791. 12 

1308 Nov. 7, apud Laureum montem. Clem. V. . . Verdunensi et.. Catha- 

launensi episcopis. Cum olim fratres de provincia Jesu Christi, quorum ordo in 

novissimo generali concilio Lugdunensi est cassatus, domum suam in civitate 

Metensi dimittentes ad Cisterciensem ordinem iuxta eiusdem concili statutum 

transirent, Borchardus quondam episcopus Metensis eandem domum cum omnibus 

iuribus et pertinenciis suis abbati et conventui monasterii Claravallensis Cister- 

ciensis ordinis Lingonensis diocesis auctoritate ordinaria, prout ad se spectare 

putabat, contulit ab ipsius abbate et conventu perpetuo possidendam. Borchardi 

successor Raynaldus episcopus Metensis eandem collationem ratam habens con- 

cessit eisdem, ut in dicta domo moniales sui ordinis instituerent, cuius licentie 

vi iidem collegium monialium sui ordinis sub perpetua clausura ordinarunt eique 

de bonis monasterii Claravallensis pro earum sustentatione assignarunt proventus. 

Petentibus abbate et conventu, ut, cum dieta domus tempore, quo praefati fratres 

eam dimiserunt, nonnisi quinque solidos Metenses cum duobus caponibus perciperet 

in annuis redditibus ac alias esset et sit in duodecim libris et sex solidis par- 

vorum Turonensium annui census hospitali b. Nicolai et quibusdam civibus Me- 

tensibus obligata et insuper ruinosa, apostolica sedes confirmaret hec super his 

facta, non obstante constitutione dieti concilii, per quam domus seu loca eorundem 

fratrum sedi apostolicae reservantur in Terrae sanctae subsidium vel pauperum 

seu alios pios usus per locorum ordinarios vel eos, quibus eadem sedes ipsa 

commiserit, papa mandat duobus episcopis supradictis, inquirant, quantum eadem 

domus et eius annui proventus tempore collationis abbati et conventui facte 

valebant et nunc valent, et inventa ad summi pontifieis pleniorem informationem 

per litteras sigillis suis inclusas sine mora transmittant. Dat. ap. Laureummontem 

Burdegalens. dioc. VII. id. novembr. a. 3. — «Ex parte dilectorum filiorum. »